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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Frihandelsaftalen mellem EU og USA/TTIP-aftalen

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Udenrigsmi-
nisteriets besvarelse af spørgsmål nr. 9-15 ad KOM (2013) 0136 af den 5. 
november 2013 vedrørende frihandelsaftalen mellem EU og 
USA/TTIP-aftalen.
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UDENRIGSMINISTERIET

Spørgsmål fra Europaudvalget 
til handels- og 
europaministeren af 5. 
november 2013. Spørgsmål nr. 
9 ad KOM (2013) 0136

Spørgsmål 9: 

Jf. Handelskommissær Karel De Gucht udtalelse (Se Kommissær de Guchts tale af 10.oktober 
2013 om TTIP her: http://trade.ec.europa.eu/doclib/docs/2013/october/tradoc_151822.pdf) 
om, at man som led i EU-USA aftalen vil have et såkaldt ’regulatory cooperation’, der skal sikre 
en kontinuerlig strømlining af lovgivning mellem EU og USA, bedes Ministeren redegøre for, 
hvem der ville deltage i sådan et ’regulatory cooperation’ og hvilke konsekvenser der ville være 
for forbruger- og miljøstandarder samt velfærd og arbejdstagerrettigheder. Derudover bedes 
ministeren redegøre for hvad Danmarks holdning er til et sådan regulatory cooperation.

Svar: 

Der er endnu ikke taget stilling til oprettelsen af et såkaldt ’Regulatory Cooperation Council’ 
som del af en frihandelsaftale mellem EU og USA. En eventuel oprettelse at et sådant ’råd’ vil 
have til formål at sikre et øget reguleringsmæssigt samarbejde. Relevante deltagere i et sådant 
råd vil som udgangspunkt være repræsentanter for de vigtigste reguleringsorganer i hhv. EU og 
USA. Et sådant råd vil ikke have bemyndigelse til at sænke beskyttelsesstandarderne, og begge 
parter vil fortsat bevare retten til at regulere, som det også fremgår af Kommissionens 
forhandlingsdirektiver. Idet en meget væsentlig del af de økonomiske gevinster ved en 
frihandelsaftale mellem EU og USA skal realiseres gennem et øget reguleringsmæssigt 
samarbejde, vil et sådant samarbejde være i Danmarks interesse. 
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